МЕТАЛЛОРУКАВА
И МУФТЫ
Flexible Metal Conduits
and Couplings
 СОДЕРЖАНИЕ
Серия KLR-H-MP
Серия KLR-H-MPS 10
Серия KLR-H-MEE

тренний
Ø шлан-
га, мм
Внеш-
ний Ø
шланга,
мм
Мини-
мальный
R изгиба,
мм
Тип замка
Кол-во
в бухте,
м
KLR-H-M-10 0801001 10 10 13 30 простой замок 50
KLR-H-M-12 0801002 12 12 15 35 простой замок 50
KLR-H-M-15 0801003 15 15,5 18,5 40 простой замок 50
KLR-H-M-20 0801004 20 20,5 24,5 50 усиленный 50
KLR-H-M-26 0801005 26 26,5 30 70 усиленный 25
KLR-H-M-35 0801006 35 35 39,5 90 усиленный 25
KLR-H-M-40 0801007 40 40 44,5 105 усиленный 25
KLR-H-M-50 0801008 50 50,5 54,5 130 усиленный 25
KLR-AH-MHOT-63 0816009 63 14 8,5 6,5 1 88
KLR-H-M
KLR-H-MEP
Металлорукав в гладкой ПВХ-оболочке серии KLR-H-MEP.
Металлорукав серии KLR-H-MEP выполнен из оцинкованной стали, с гладким покрытием из ПВХ и

Ø шлан-
га, мм
Внеш-
ний Ø
шланга,
мм
Мини-
маль-
ный R
изгиба,
мм
Тип замка
Кол-во
в бух-
те, м
KLR-H-MEP-10-GR 0803001 0803009 10 10 14 30 простой замок 50
KLR-H-MEP-12-GR 0803002 0803010 12 12 16 35 простой замок 50
KLR-H-MEP-15-GR 0803003 0803011 15 15,5 19,5 40 простой замок 50
KLR-H-MEP-20-GR 0803004 0803012 20 20,5 25,5 60 усиленный замок 50
KLR-H-MEP-26-GR 0803005 0803013 26 26,5 31,5 80 усиленный замок 25
KLR-H-MEP-35-GR 0803006 0803014 35 35 41 120 усиленный замок 25
KLR-H-MEP-40-GR 0803007 0803015 40 40 46 150 усиленный замок 25
KLR-H-MEP-50-GR 0803008 0803016 50 50,5 57 200 усиленный замок 25
KLR-H-MEP-10-BK
KLR-H-MEP-12-BK
KLR-H-MEP-15-BK
KLR-H-MEP-20-BK

шланга,
мм
Внеш-
ний Ø
шланга,
мм
Мини-
маль-
ный R
изгиба,
мм
Тип замка
Кол-во
в бухте,
м
KLR-H-MP-10-GR 0802001 0802009 10 10 14 30 простой замок 50
KLR-H-MP-12-GR 0802002 0802010 12 12 16 35 простой замок 50
KLR-H-MP-15-GR 0802003 0802011 15 15,5 19,5 40 простой замок 50
KLR-H-MP-20-GR 0802004 0802012 20 20,5 25,5 60 усиленный замок 50
KLR-H-MP-26-GR 0802005 0802013 26 26,5 31,5 80 усиленный замок 25
KLR-H-MP-35-GR 0802006 0802014 35 35 41 120 усиленный замок 25
KLR-H-MP-40-GR 0802007 0802015 40 40 46 150 усиленный замок 25
KLR-H-MP-50-GR 0802008 0802016 50 50,5 57 200 усиленный замок 25
KLR-H-MP
KLR-H-MP-10-BK
KLR-H-MP-12-BK
KLR-H-MP-15-BK

Номи-
нальный
Ø шланга,
мм
Внутрен-
ний Ø
шланга, мм
Внешний
Ø шланга,
мм
Мини-
мальный R
изгиба, мм
Тип замка Кол-во
в бухте, м
KLR-H-MPS-10 0804001 10 10 14 30 простой замок 50
KLR-H-MPS-12 0804002 12 12 16 35 простой замок 50
KLR-H-MPS-15 0804003 15 15,5 19,5 50 простой замок 50
KLR-H-MPS-20 0804004 20 20,5 25,5 65 усиленный замок 50
KLR-H-MPS-26 0804005 26 26,5 31,5 80 усиленный замок 25
KLR-H-MPS-35 0804006 35 35 41 120 усиленный замок 25
KLR-H-MPS-40 0804007 40 40 46 150 усиленный замок 25
KLR-H-MPS-50 0804008 50 50,5 57 220 усиленный замок 25
KLR-H-MPS
11
KLR-H-MEE
Металлорукав в гладкой EVA-оболочке серии KLR-H-MEE.

Номи-
нальный
Ø шланга,
мм
Внутрен-
ний Ø
шланга, мм
Внешний
Ø шланга,
мм
Мини-
мальный R
изгиба, мм
Тип замка Кол-во
в бухте, м
KLR-H-MEE-10 0805001 10 10,0 15,0 60 простой замок 50
KLR-H-MEE-12 0805002 12 12,0 18,0 70 простой замок 50
KLR-H-MEE-15 0805003 15 15,5 21,0 90 простой замок 50
KLR-H-MEE-20 0805004 20 20,5 27,0 120 усиленный замок 50
KLR-H-MEE-26 0805005 26 26,5 34,0 140 усиленный замок 25
KLR-H-MEE-35 0805006 35 35,0 43,0 190 усиленный замок 25
KLR-H-MEE-40 0805007 40 40,0 48,0 240 усиленный замок 25
KLR-H-MEE-50 0805008 50 50,5 58,5 300 усиленный замок 25
KLR-H-MEE
13
KLR-H-MEESS
Металлорукав в гладкой EVA-оболочке и оплетке из нержавеющей стали AISI 304 серии KLR-H-MEESS.

Номи-
нальный
Ø шланга,
мм
Внутрен-
ний Ø
шланга, мм
Внешний
Ø шланга,
мм
Мини-
мальный R
изгиба, мм
Тип замка Кол-во
в бухте, м
KLR-H-MEESS-10 0806001 10 10 15,0 60 простой замок 50
KLR-H-MEESS-12 0806002 12 12 18,0 70 простой замок 50
KLR-H-MEESS-15 0806003 15 15,5 21,0 90 простой замок 50
KLR-H-MEESS-20 0806004 20 20,5 27,0 120 усиленный замок 50
KLR-H-MEESS-26 0806005 26 26,5 34,0 140 усиленный замок 25
KLR-H-MEESS-35 0806006 35 35 43,0 190 усиленный замок 25
KLR-H-MEESS-40 0806007 40 40 48,0 240 усиленный замок 25
KLR-H-MEESS-50 0806008 50 50,5 58,5 300 усиленный замок 25
KLR-H-MEESS
15
Муфты для металлорукавов
џ Металлорукав

Отличительные способности:
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
џ Предназначена для соединения с металлорукавом соответствующего номинального диаметра
џ Материал: никелированная латунь
џ Температура эксплуатации: от -40 до +80 °С
ОПИСАНИЕ
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
18
Наименование Артикул
Номи-
нальный
Ø шланга,
мм
F,  мм Ø PU, мм CH1, мм CH2, мм LF, мм Упаковка,
шт.
KLR-F-MO-10-M16 0807001 10 M16x1,5 8,5 22 24 10 10
KLR-F-MO-12-M16 0807002 12 M16x1,5 10 24 26 10 10
KLR-F-MO-15-M16 0807003 15 M16x1,5 12 28 30 10 10
KLR-F-MO-15-M20 0807004 15 M20x1,5 13,8 28 30 10 10
KLR-F-MO-20-M20 0807005 20 M20x1,5 16 35 37 10 10
KLR-F-MO-20-M25 0807006 20 M25x1,5 18 35 37 12 10
KLR-F-MO-26-M25 0807007 26 M25x1,5 20 42 45 12 10
KLR-F-MO-26-M32 0807008 26 M32x1,5 24 42 45 13 10
KLR-F-MO-40-M40 0807009 40 M40x1,5 34 58 61 18 5
KLR-F-MO-35-M40 0807010 35 M40x1,5 32 50 52 10 5
KLR-F-MO-50-M50 0807011 50 M50x1,5 44 70 74 18 5
KLR-F-MO-40-M50 0807012 40 M50x1,5 38 58 61 18 5
KLR-F-MO-50-M63 0807013 50 M63x1,5 48 70 74 18 1
KLR-F-MO
19
KLR-F-SMO
Муфта металлорукав-коробка поворотная с наружной резьбой серии KLR-F-SMO.
Муфта KLR-F-SMO выполнена из никелированной латуни, имеет наружную метрическую резьбу. Обеспечивает
простой и надежный ввод металлорукава в корпуса оборудования, шкафы, щитки, распаячные коробки с
возможностью вращения металлорукава с сохранением IP и надежной фиксации.
Отличительные способности:
џ Надежная фиксация металлорукава с возможностью вращения.
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
џ Материал: никелированная латунь
џ Предназначена для соединения с металлорукавом соответствующего номинального диаметра
џ Температура эксплуатации: от -40 до +80 °С
ОПИСАНИЕ
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
20
KLR-F-SMO
Наименование Артикул
Номи-
нальный
Ø шланга,
мм
F,  мм Ø PU, мм CH1, мм CH2, мм CH3, мм LF, мм Упаков-
ка, шт.
KLR-F-SMO-10-M16 0808001 10 M16x1,5 8,5 22 24 20 10 10
KLR-F-SMO-12-M16 0808002 12 M16x1,5 10 24 26 22 10 10
KLR-F-SMO-15-M20 0808003 15 M20x1,5 13,8 28 30 26 10 10
KLR-F-SMO-20-M25 0808004 20 M25x1,5 18 35 37 32 10 10
KLR-F-SMO-26-M32 0808005 26 M32x1,5 24 42 45 39 13 10
KLR-F-SMO-35-M40 0808006 35 M40x1,5 32 50 52 50 14 7
KLR-F-SMO-40-M50 0808007 40 M50x1,5 38 58 61 55 18 5
KLR-F-SMO-50-M63 0808008 50 M63x1,5 48 70 74 70 18 1
21
KLR-F-MI
Муфта металлорукав-коробка с внутренней резьбой серии KLR-F-MI.
Муфта KLR-F-MI выполнена из никелированной латуни, имеет внутреннюю метрическую резьбу. Обеспечивает
простой и надежный ввод металлорукава в корпуса оборудования, шкафы, щитки, распаячные коробки.
Отличительные способности:
џ Удобный ввод металлорукава в оборудование с внешней метрической резьбой
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
џ Предназначена для соединения с металлорукавом соответствующего номинального диаметра
џ Материал: никелированная латунь
џ Температура эксплуатации: от -40 до +80 °С
ОПИСАНИЕ
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
22
Наименование Артикул
Номи-
нальный
Ø шланга,
мм
F,  мм Ø PU, мм CH1, мм CH2, мм LF, мм Упаковка,
шт.
KLR-F-MI-10-M16 0809001 10 M16X1,5 8,5 22 24 12 10
KLR-F-MI-12-M16 0809002 12 M16X1,5 10 24 26 13 10
KLR-F-MI-15-M16 0809003 15 M16X1,5 13,8 28 30 14,5 10
KLR-F-MI-15-M20 0809004 15 M20X1,5 13,8 28 30 14,5 10
KLR-F-MI-20-M20 0809005 20 M20X1,5 18 35 37 14 10
KLR-F-MI-20-M25 0809006 20 M25X1,5 18 35 37 16 10
KLR-F-MI-26-M25 0809007 26 M25X1,5 23 42 45 16 10
KLR-F-MI-26-M32 0809008 26 M32X1,5 24 42 45 16 10
KLR-F-MI-35-M32 0809009 35 M32X1,5 30 50 52 17 10
KLR-F-MI-35-M40 0809010 35 M40X1,5 32 50 52 17 5
KLR-F-MI-40-M40 0809011 40 M40X1,5 38 58 61 20 5
KLR-F-MI-40-M50 0809012 40 M50X1,5 38 58 61 23 5
KLR-F-MI-50-M50 0809013 50 M50X1,5 48 70 74 20,5 5
KLR-F-MI-50-M63 0809014 50 M63X1,5 48 70 74 45 1
KLR-F-MI
23
KLR-F-MO (-OR)
Муфта металлорукав-коробка с герметичным уплотнением кабеля серии KLR-F-MO (-OR)

ОПИСАНИЕ
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
24
Наименование Артикул
Номи-
нальный
Ø шлан-
га, мм
Диаметр
кабеля/
гладкой
трубы,
мм
F,  мм CH1, мм CH2, мм CH3, мм CH4, мм LF, мм Упаков-
ка, шт.
KLR-F-MO-10-M12-OR 0810001 10 05÷09 M12x1,5 22 24 20 20 10 10
KLR-F-MO-10-M16-OR 0810002 10 05÷09 M16x1,5 22 24 20 20 10 10
KLR-F-MO-10-M20-OR 0810003 10 08÷12 M20x1,5 22 24 24 24 10 10
KLR-F-MO-12-M12-OR 0810004 12 05÷09 M12x1,5 24 26 20 20 10 10
KLR-F-MO-12-M16-OR 0810005 12 05÷09 M16x1,5 24 26 20 20 10 10
KLR-F-MO-12-M20-OR 0810006 12 08÷12 M20x1,5 24 26 24 24 10 10
KLR-F-MO-15-M12-OR 0810007 15 05÷09 M12x1,5 28 30 20 20 10 10
KLR-F-MO-15-M16-OR 0810008 15 05÷09 M16x1,5 28 30 20 20 10 10
KLR-F-MO-15-M20-OR 0810009 15 08÷12 M20x1,5 28 30 24 24 10 10
KLR-F-MO-15-M25-OR 0810010 15 11÷16 M25x1,5 28 30 30 30 10 10
KLR-F-MO-20-M20-OR 0810011 20 08÷12 M20x1,5 35 37 24 24 10 10
KLR-F-MO-20-M20-OR 0810012 20 11÷16 M20x1,5 35 37 30 30 10 10
KLR-F-MO-20-M25-OR 0810013 20 11÷16 M25x1,5 35 37 30 30 10 10
KLR-F-MO-20-M32-OR 0810014 20 15÷21 M32x1,5 35 37 36 36 10 10
KLR-F-MO-26-M20-OR 0810015 26 11÷16 M20x1,5 42 45 30 30 10 10
KLR-F-MO-26-M25-OR 0810016 26 11÷16 M25x1,5 42 45 30 30 10 10
KLR-F-MO-26-M25-OR 0810017 26 15÷21 M25x1,5 42 45 36 36 10 10
KLR-F-MO-26-M32-OR 0810018 26 15÷21 M32x1,5 42 45 36 36 10 10
KLR-F-MO-26-M40-OR 0810019 26 20÷27 M40x1,5 42 45 45 45 10 10
KLR-F-MO-35-M32-OR 0810020 35 15÷21 M32x1,5 50 52 36 36 10 7
KLR-F-MO-35-M40-OR 0810021 35 20÷27 M40x1,5 50 52 45 45 12 7
KLR-F-MO-40-M40-OR 0810022 40 20÷27 M40x1,5 58 61 45 45 12 5
KLR-F-MO (-OR)
25
KLR-F-MO (-SS)
Муфта двойной фиксации для металлорукава с гладкой изоляцией в стальной оплетке и ввода в коробку

наль-
ный Ø
шлан-
га, мм
F,  мм Ø PU,
мм
CH1,
мм
CH2,
мм
CH4,
мм LF, мм L, мм D, мм
Упа-
ковка,
шт.
KLR-F-MO-10-M16-SS 0811001 10 M16x1,5 8,5 22 26 28 9 44 31 10
KLR-F-MO-12-M16-SS 0811002 12 M16x1,5 10 24 28 30 9 45 34 10
KLR-F-MO-15-M20-SS 0811003 15 M20x1,5 13,8 28 30 35 10 51 39 10
KLR-F-MO-20-M20-SS 0811004 20 M20x1,5 16 35 39 42 10 54 47 10
KLR-F-MO-20-M25-SS 0811005 20 M25x1,5 18 36 39 42 12 56 47 10
KLR-F-MO-26-M32-SS 0811006 26 M32x1,5 24 42 50 50 12 61 56 10
KLR-F-MO-35-M40-SS 0811007 35 M40x1,5 32 50 55 60 14 61 64 5
KLR-F-MO-40-M40-SS 0811008 40 M40x1,5 34 58 60 65 14 66 72 5
KLR-F-MO-40-M50-SS 0811009 40 M50x1,5 38 58 60 65 18 70 72 5
KLR-F-MO-50-M50-SS 0811010 50 M50x1,5 44 70 80 80 18 75 76 5
KLR-F-MO-50-M63-SS 0811011 50 M63x1,5 48 70 80 80 18 75 76 1
KLR-F-MO (-SS)
27
KLR-F-MO (-S)
Муфта двойной фиксации для металлорукава с гладкой изоляцией в стальной оплетке и ввода в коробку

наль-
ный Ø
шлан-
га, мм
F,  мм Ø PU,
мм
CH1,
мм
CH2,
мм
CH4,
мм LF, мм L, мм D, мм
Упа-
ковка,
шт.
KLR-F-MO-10-M16-S 0812001 10 M16x1,5 8,5 22 26 28 9 44 31 10
KLR-F-MO-12-M16-S 0812002 12 M16x1,5 10 24 28 30 9 45 34 10
KLR-F-MO-15-M20-S 0812003 15 M20x1,5 13,8 28 30 35 10 51 39 10
KLR-F-MO-20-M20-S 0812004 20 M20x1,5 16 35 39 42 10 54 47 10
KLR-F-MO-20-M25-S 0812005 20 M25x1,5 18 36 39 42 12 56 47 10
KLR-F-MO-26-M32-S 0812006 26 M32x1,5 24 42 50 50 12 61 56 10
KLR-F-MO-35-M40-S 0812007 35 M40x1,5 32 50 55 60 14 61 64 5
KLR-F-MO-40-M40-S 0812008 40 M40x1,5 34 58 60 65 14 66 72 5
KLR-F-MO-40-M50-S 0812009 40 M50x1,5 38 58 60 65 18 70 72 5
KLR-F-MO-50-M50-S 0812010 50 M50x1,5 44 70 80 80 18 75 76 5
KLR-F-MO-50-M63-S 0812011 50 M63x1,5 48 70 80 80 18 75 76 1
Аксессуары для металлорукавов
29
KLR-AH-MTP
Уплотнительная муфта для герметичного металлорукава серии KLR-AH-MTP.
Муфта KLR-AH-MTP  выполнена из самозатухающего термопласта, повышает уровень герметичности до
IP66/IP67 при использовании с герметичными металлорукавами.
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
џ Тип горения – V0 по UL94
џ Материал: термопласт самозатухающий
џ Температура эксплуатации: от -25 до +70 °С
џ Соответствует директиве RoHS
џ Степень защиты IP66/IP67
ОПИСАНИЕ
Наименование Артикул Номинальный Ø
шланга, мм Упаковка, шт.
KLR-AH-MTP-10 0813001 10 12
KLR-AH-MTP-12 0813002 12 12
KLR-AH-MTP-15 0813003 15 6
KLR-AH-MTP-20 0813004 20 4
KLR-AH-MTP-26 0813005 26 4
KLR-AH-MTP-35 0813006 35 4
KLR-AH-MTP-40 0813007 40 4
KLR-AH-MTP-50 0813008 50 2
30
KLR-AH-MV
Концевая втулка для металлорукава серии KLR-AH-MV.
Втулка KLR-AH-MV  выполнена из оцинкованной стали, ввинчивается на конец металлорукава и защищает
кабель от повреждений и руки монтажника от острых кромок металлорукава.
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
џ Материал: материал: оцинкованная сталь
ОПИСАНИЕ
Наименование Артикул Номинальный Ø
шланга, мм Упаковка, шт.
KLR-AH-MV-10 0814001 10 10
KLR-AH-MV-12 0814002 12 10
KLR-AH-MV-15 0814003 15 10
KLR-AH-MV-20 0814004 20 10
KLR-AH-MV-26 0814005 26 5
KLR-AH-MV-35 0814006 35 5
KLR-AH-MV-40 0814007 40 5
KLR-AH-MV-50 0814008 50 5
31
KLR-AH-MHO
Держатель оцинкованный односторонний серии KLR-AH-MHO.
Держатель KLR-AH-MHO  выполнен из оцинкованной стали, предназначен для крепления металлорукава.
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
џ Материал: материал: оцинкованная сталь
ОПИСАНИЕ
Наименование Артикул D, мм A, мм B, мм C, мм H,мм Упаковка,
шт.
KLR-AH-MHO-13 0815001 13 10 6 4,5 0,9 100
KLR-AH-MHO-16 0815002 16 12 6 4,5 0,9 100
KLR-AH-MHO-19 0815003 19 12 6 4,5 0,9 100
KLR-AH-MHO-22 0815004 22 14 7 4,5 0,9 100
KLR-AH-MHO-26 0815005 26 14 7 4,5 0,9 100
KLR-AH-MHO-32 0815006 32 15 12,5 6,5 1,8 100
KLR-AH-MHO-38 0815007 38 15 12,5 6,5 1,8 100
KLR-AH-MHO-48 0815008 48 15 12,5 6,5 1,8 50
32
KLR-AH-MHOT
Держатель оцинкованный двухстронний серии KLR-AH-MHOT.
Держатель KLR-AH-MHOT  выполнен из оцинкованной стали, предназначен для крепления металлорукава с
усиленной двойной фиксацией.
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
џ Материал: материал: оцинкованная сталь
ОПИСАНИЕ
Наименование Артикул D, мм A, мм B, мм C, мм H,мм K,мм Упаков-
ка, шт.
KLR-AH-MHOT-13 0816001 13 10 5 5 0,9 32 100
KLR-AH-MHOT-16 0816002 16 12 6,5 5 0,9 34 100
KLR-AH-MHOT-19 0816003 19 12 6,5 5 0,9 38 100
KLR-AH-MHOT-22 0816004 22 14 8,5 6,5 0,9 47 100
KLR-AH-MHOT-26 0816005 26 14 8,5 6,5 0,9 47 100
KLR-AH-MHOT-32 0816006 32 14 10 6,5 0,9 54 100
KLR-AH-MHOT-38 0816007 38 14 10 6,5 0,9 61 100
KLR-AH-MHOT-50 0816008 50 14 10 6,5 0,9 80 50
KLR-AH-MHOT-63 0816009 63 14 8,5 6,5 1 88 30
33